УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

23.03.2023 г. № 24-о/д

г. Невинномысск

Об организации приема в 1 класс в МБОУ СОШ № 2 г. Невинномысска на
2023-2024 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 30.08.2022 г. № 784 «О внесении изменений в
Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г.
№ 458", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
23.01.2023 г. № 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458»,
Постановления администрации города Невинномысска Ставропольского края
09.11.2022 г. № 1711,приказываю:

1. Павлуткину Н.А., секретаря школы, назначить ответственным лицом за
соблюдением требований действующего законодательства Российской
Федерации при приеме граждан на обучение в 1 класс.

2. Возложить на Павлуткину Н.А. следующие функции:

1) своевременное реагирование на все поступающие заявления
родителей (законных представителей) обучающихся о приеме в 1 класс;

2) осуществлять контроль за соблюдением сроков и порядка приема,
информирования заявителя о представлении услуги зачисления в
общеобразовательную организацию, в том числе через региональный портал;

3) контролировать правильность внесения записей в журнал приема
документов на зачисление в 1 класс и соблюдением сроков подписания и
регистрации распорядительных актов о зачислении в общеобразовательную
организацию.

3. Савельевой С.А., учителю информатики, обеспечить информирование
граждан о сроках и правилах приема детей на обучение в 1 класс МБОУ СОШ
№ 2 г. Невинномысска на 2023-2024 учебный год через официальный сайт ОО,
путем размещения информации в информационно-коммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением приказа стоящего приказа оставляю за собой.

ектор МБОУ СОШ №
г. Невинномысска М.А. Маланин

С приказом ознакомлены

Павлуткина Н.А.

Савельева С.А.